
UCHWAŁA NR VIII- 78/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wołomina

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego( 
t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca gminy na działanie Burmistrza Wołomina w kwestii 
wyjaśnienia skarżcemu okoliczności budowy ul. Turystycznej w Duczkach. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewpodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 8D98D9C8-57A9-426F-B787-CD4A82D44756. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII- 78/2019

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 30 maja 2019 r.

    Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi.

   W dniu 1 kwietnia 2019 roku mieszkaniec złożył skargę na Burmistrza Wołomina " w kwestii 
nienależytego wykonywania zadań oraz naruszenia praworządności i interesu skarżącego".

    W uzasadnieniu informuje, iż chciałby wyjaśnić kwestie związane z budową ul.Turystycznej w Duczkach 
oraz okoliczności związane z budową tej ulicy. W pismie jest stwierdzenie: „Ulica Turystyczna do czasu 
rozpoczęcia budowy, nigdy wcześniej nie znajdowała się we wnioskach do budżetu Gminy Wołomin, zatem 
budowanie tej ulicy w trybie natychmiastowym, poza wnioskami mieszkańców i wbrew wszelkim zasadom, to 
ignorancja i lekceważenie mieszkańców Duczek (....)".

Z wyjaśnień złożonych przez zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Szymanowskiego wynika, iż inwestycja 
w postaci budowy ul. Turystyczna w Duczkach została wprowadzona  wnioskiem grupy radnych do 
przedstawionego przez Burmistrza Wołomina projektu wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy w 2017 
roku. Załącznik pt. "Wprowadzenie inwestycji do budżetu na 2017 rok„ obejmuje 16 pozycji gdzie pod 
numerem 8 zapisano cyt.: ”Ulica Turystyczna - Duczki -projekt - 30 000 zł". Na sesji Rady Miejskiej 
w Wołominie VII kadencji w dniu 15 grudnia 2016 roku propozycja ta została przedstawiona przez radnego 
Leszka Czarzastego - Przewodniczącego Rady, który przedstawił podsumowanie poprawek do projektu 
uchwały budżetowej. Jako nowe zadanie została wymieniona inwestycja pn.: „Wykonanie dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej i budowa ulicy Turystycznej w Duczkach wraz z odwodnieniem - 50 000 zł.”. 
Takie zadanie inwestycyjne zostało zapisane w tabeli nr 6 Wydatki na zadania inwestycyjne i zakupy 
inwestycyjne w 2017 roku, stanowiącej załacznik do uchwały Nr XXX-181/2016 Rady Miejskiej w Wołominie 
z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2017. 

Z dokumentów wynika, że inwestycja - budowa ul. Turystycznej w Duczkach została wprowadzona do 
budżetu, a tym samym skierowana do realizacji jako propozycja radnych do projektu budżetu.

    Z uzyskanych informacji wynika, że mieszkańcy nie składali wniosków nw sprawie budowy ul. 
Turystycznej w Duczkach, dlatego nie sposób nie zgodzić się ze zdaniem skarżacego, iż „budowanie tej ulicy 
w trybie natychmiastowym, poza wnioskami mieszkańców  i wbrew wszelkim zasadom, to ignorancja 
i lekceważenie mieszkanców Duczek(....)".  Oczywiście, to mieszkancy najlepiej wiedzą, jakich inwestycji 
oczekują w miejscu swojego zamieszkania. Jednak, w tym przypadku należy podkreślić, że Burmistrz 
Wołomina wykonał uchwałę Rady Miejskiej i nie można obciążyć Burmistrza odpowiedzialnością za decyzje 
organu uchwałodawczego. 

W zwiazku z powyższym, Rada Miejska w Wołominie opierajac się na opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała skargę za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 8D98D9C8-57A9-426F-B787-CD4A82D44756. Uchwalony Strona 1




